1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

Sumário

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2

EDITAL LEI Nº 1041/2023 ....................................................................................................................................... 3

LEI .............................................................................................................................................................................. 8

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................................................... 9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

2

DECRETO

DECRETO Nº 120 /2024

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
crédito adicional Especial e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização
contida na Lei Municipal nº 1099/2024 de 01 de agosto de 2024.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 280.583,00 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta e três
reais), obedecendo a seguinte classificação e codificação:

0200-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
02.06- Secretaria de Infraestrutura
26.782.1900.1.044-Reequipar a divisão de serviços rodoviários
184– Recursos Livres – superávit financeiro
5468-44.90.93.00- Indenizações e Restituições                                             R$    280.583,00
TOTAL                  R$   280.583,00

                      Art. 2º- O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é
proveniente do superávit financeiro do exercício anterior da seguinte fonte:

184– Recursos Livres – superávit financeiro                                                R$  280.583,00
TOTAL                  R$ 280.583,00

Art. 3º- Fica autorizado a adequação de valores aprovados pela Lei do Orçamento Anual n°
1060/2023, Lei de Diretrizes Orçamentaria nº 1046/2023 e da Lei do Plano Plurianual n° 999/2021.

                       Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

3

EDITAL LEI Nº 1041/2023

Programa Municipal de Auxílio Transporte aos Estudantes Universitários e Nível

Técnico
Lei Municipal nº 1041/2023

Edital nº 13 de 01 de agosto de 2024

Relação de Beneficiários – Julho de 2024

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio do

Prefeito Municipal, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com o Art. 15 da Lei Municipal nº 1041/2023, TORNA PÚBLICO o

presente edital da Relação dos beneficiários do Auxílio Transporte Universitário e
Técnico Presencial, recebidos no mês de julho de 2024 e sua situação referente à

prestação de contas.

Registre-se, publique-se e afixe-se.

Formosa do Oeste, 01 de agosto de 2024

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

(assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

8 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

8

LEI

LEI Nº 1099 /2024

SUMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
crédito adicional Especial e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná,
Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 280.583,00 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta e três
reais), obedecendo a seguinte classificação e codificação:

0200-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
02.06- Secretaria de Infraestrutura
26.782.1900.1.044-Reequipar a divisão de serviços rodoviários
184– Recursos Livres – superávit financeiro
5468-44.90.93.00- Indenizações e Restituições                                             R$    280.583,00
TOTAL                       R$   280.583,00

                      Art. 2º- O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é
proveniente do superávit financeiro do exercício anterior da seguinte fonte:

184– Recursos Livres – superávit financeiro                                                R$  280.583,00
TOTAL                       R$ 280.583,00

 Art. 3º- Fica autorizado a adequação de valores aprovados pela Lei do Orçamento Anual
n° 1060/2023, Lei de Diretrizes Orçamentaria nº 1046/2023 e da Lei do Plano Plurianual n°
999/2021.

                       Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

                Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2024.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar
 Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

9 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/08/2024
Edição nº 135 Ano XIII

9

ATO DO LEGISLATIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1E

7-
A

15
9-

20
C

1-
C

E
A

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 51E7-A159-20C1-CEA3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 01/08/2024 16:47:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/51E7-A159-20C1-CEA3